وی در سال ۳۵۵ آزاد شد (ابن اثیر، ۱۳۷۹: ج ۸، ص ۵۷) و حدود یک سال پس از آزادی در حالی که هنوز سنش به چهل نرسیده بود، به دست ابوالمعالی، فرزند سیف‌الدوله، کشته و کارنامه زندگانش بسته شد (الشعار، ۱۴۲۰: ج ۱، ص ۱۸۳).

### زندگی نامه بارودی

محمود سامی البارودی به سال ۱۸۳۹ م مصادف با ۱۲۵۵ هـ ق در منطقه‌ی سرایه (باب الخلق) مصر در خانواده‌ای چرکسی از تبار ممالیک مصر به دنیا آمد (عبدالرحمان، ۲۰۰۰ م: ۳۱۴). وی در ۷ سالگی پدرش را از دست داد و مادرش در تعلیم و تربیت او همت گمارد (ضیف، ۲۰۰۶: ۴۷). در سن ۱۶ سالگی از مدرسه جنگ فراغت یافت و پس از مدتی به آستانه مقرر خلافت سفر کرد و به وزارت خارجه پیوست.